
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 
SERVIZIO PERSONALE 

 
N. 14 del 21/08/2024 
N. 224 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: Dott. ssa NASI Chiara 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESA PER SEGRETERIA CONVENZIONATA AL COMUNE 

DI BARGE - RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 
lì 21/08/2024 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 
lì 21/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. ssa NASI Chiara 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
Richiamata la delibera del  C.C. n. 37 in data 18/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026; 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 62 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2024-2026; 
 
Premesso che l'art. 17, comma 77, della legge 15 maggio 1997, n° 127 e l’art. 10 del D.P.R. 4 
dicembre 1997, n° 465, prevedono la possibilità, per i Comuni le cui sedi siano ricomprese 
nell'ambito territoriale della stessa Sezione Regionale dell'Agenzia dei Segretari Comunali e 
Provinciali, di stipulare tra loro, anche nell'ambito di più ampi accordi per l'esercizio associato di 
funzioni, convenzioni per l'ufficio di segreteria; 
Vista la Convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2023, 
stipulata tra i comuni di Barge, Bellino, Frassino, Pontechianale e Sampeyre, che in quanto 
ricompresi nella stessa Sezione regionale dell'Agenzia dei Segretari Comunali e Provinciali, 
rispettivamente, hanno stabilito di svolgere in modo coordinato il servizio di segreteria comunale, 
avvalendosi di un unico Segretario per i cinque Comuni, con decorrenza 03/01/2023; 
 
Dato atto che, alla corresponsione degli emolumenti spettanti al Segretario Comunale dott.ssa 
Chiara Angela Nasi e al pagamento degli oneri riflessi provvede il Comune di Barge, in qualità di 
ente capo-convenzione; 
 
Vista la comunicazione del Responsabile dell’ Area Finanziaria-Tributi del Comune di Barge, prot. 
n. 11465 del 14/08/2024 con la quale si effettua il riparto delle spese per la retribuzione di risultato 
per l’anno 2023, registrata al ns. protocollo in data 14/08/2024 con n. 3154, che riporta un totale di 
€ 1.094,86 a carico del Comune di Pontechianale; 
 
Ritenuto di dover provvedere al rimborso a favore del Comune di Barge della quota anticipata di 
competenza di questo Ente riferita alla retribuzione di risultato per l’anno 2023; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n.19 del 28.07.2017 
successivamente integrato con delibera C.C. n.17 del 09/05/2018; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato è parte integrante del presente 
atto;  

 
2. Di liquidare al Comune di Barge, a titolo di rimborso quota spese per retribuzione di 

risultato per l’anno 2023, la somma di € 1.094,86, dando atto che alla relativa spesa si farà 
fronte con i fondi stanziati ed impegnati nel bilancio di previsione 2024, al capitolo 160/40/1 
p.c.f. U.1.04.01.02.003 “CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE”, impegno n. 
148/2024; 

 
3. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 

parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, 
comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 8, commi 1-2, del regolamento comunale sui controlli 
interni; 

 
4. di dare pubblicità della liquidazione in questione mediante pubblicazione all’albo pretorio 

informatico per il termine di giorni 15 della presente determinazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dott. ssa NASI Chiara  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 21/08/2024 al05/09/2024,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 21/08/2024 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 21/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODOTT. 

SSA NASI CHIARA 


